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1 Fastställande av dagordning, val av justeringsman
och föregående protokoll

Susanne Hagström Rosenkvist, regionpolischef, hälsade leda-
möterna välkomna. Till justeringsman utsågs Christina Davids-
son (c). Inga frågor eller synpunkter framfördes om föregående
mötesprotokoll.

2 Regionpolischefen informerar

Susanne startade informationen med att ge en bild för vad som
är på gång i regionen. Hon är nytillträdd som regionpolischef
och har med anledning av det haft uppstartsamtal med flertalet
av regionens chefer. Hon informerade också om ledarträningen
som genomförs för samtliga chefer i regionen. Ledarträningen
sker vid tre utbildningstillfällen och innehåller tre utbildnings-
dagar per tillfälle. På dessa får cheferna exempelvis träna på
svåra samtal, mötesledning, kommunikation och konflikthante-
ring.

Susanne informerade också om att regionen är i en intensiv till-
växtfas och att ledningen arbetar med att se över vad som fun-
gerar väl och vad som behöver få ökade insatser. En stor utma-
ning i den snabba tillväxten är exempelvis försörjningen av for-
don och lokaler. Det fördes sen en allmän diskussion på mötet
om tillväxtens utmaningar och möjligheter och det konstatera-
des att Polisen sannolikt kommer att ha en hög tillväxttakt även
efter årsskiftet 2024/2025.

Kamerabevakningscentralen, som är en regional operativ verk-
samhet, har nyligen haft öppet hus för samtliga polisanställda.
Susanne återgav kortfattat innehållet från dagen och beskrev
också verksamhetens olika delar. Vidare frågade hon ledamö-
tema om de var intresserade av att genomföra ett studiebesök i
verksamheten och samtidigt även få besöka regionledningscen-
trålen som är navet för den operativa verksamheten. Det fanns
ett intresse hos deltagarna för detta.

Joakim Pohlman (S) hade vid förra mötet skickat en skrivelse
via e-post till regionpolisrådet och som då också diskuterades.
Ärendet gällde passverksamheten i Almhult. Ett skriftligt svar
på synpunkter har lämnats till Joakim efter förra mötet och Su-
sanne informerade om innehållet i det svaret. Aktuell passtolpe
kommer att vara i drift med bokningstider. Det kommer också
att ske en utvärdering för hur mycket denna brukas och därefter
kommer det att ske en behovsprövning. Utvärderingen har i nu-
läget ingen tidsgräns utan den kommer att pågå under den tid
som behövs för att få ett kvalitativt underlag för bedömning.
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För passverksamheten generellt pågår just nu en extern nation-
ell kampanj för att få invånare att ansöka om nya pass under pe-
noden när efterfrågan av pass är lägre. Inom den särskilda hän-
delsen (SH) Pass håller man på att utarbeta en plan för att kunna
möta och omhänderta kommande period med hög efterfrågan.

3 Långsiktig och hållbar resurssättning
Mattias Sigfridsson, biträdande polisområdeschef i Malmö,
informerade om hur region Syd arbetar för en långsiktigt och
uthållig verksamhet i hela regionen. Informationen inleddes
med beskrivning för hur region Syd är en del i myndigheten.

Regionens arbete med hållbar resursättning utgår ifrån de tre
långsiktiga målen, vilka är framgångsrik brottsbekämpning och
uppklarning, stark lokal närvaro samt attraktiv arbetsplats och
samarbetspartner. Vidare visade han hur regionen geografisk är
indelad i polisområden och lokalpolisområden. Resursättning
för lokalpolisområdet sker ifrån bemanningsnycklar. Nycklarna
tas fram från data om bland annat befolkningstäthet och
anmälda brott i kommunerna. Det lämnades information om
nettoförändringen av antalet anställda i regionen och hur
Polisen bedömer verksamhetsnivåer. För ingripande
verkamheten beror nivån framförallt på belastningen i området
och på geografin.

För att möta hastigt uppkomna lokala behov har regionen infört
lokalt- och regionalt driftcenter. Dessa utgör tillfälliga
resursförstärkningar. Utöver det arbetar Polisen med nationella
förstärkningsrörelser för att säkra bemanningbehovet på
aggregerad nivå för hela myndigheten.

4 Operativ lägesbild
Jarl Holmström, biträdande regionpolischef, informerade om lä-
gesbilden för den operativa verksamheten. Det som sticker ut
och har en negativ trend är dödligt våld. Förekomsten av skjut-
ningar och sprängningar pågår i cykler och är ofta gängrelaterat.
Det uppstår exempelvis konflikter när lojalitet bryts och det
finns en låg våldtröskel för personerna i gängen. Tillvägagång-
sättet att ta till grövre våld normaliseras övertid i deras närmiljö.

Jarl visade också statistik för skjutningar och sprängningar som
skett under 2022 fram till i mitten av september och hur dessa
händelser fördelar sig i landet. Vidare presenterades det en j äm-
förande statistik för antalet mord och sprängningar. Det kan
konstateras att från 2018 och framåt har grova brott ökat mar-
kant. Regionen har i nuläget cirka 55 medarbetare utlånade till
utredningsjourer och utöver det så är också ärenden
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omfördelade till lokalpolisområden för att minska utredningsba-
lanser hos utredningsjourerna. Jarl gav också en kort beskriv-
ning av händelseförloppet med plötsligt dödligt våld på köp-
centrumet Emporia.
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Särskild händelse val 2022

Hans Kjaersgaard, kommenderingschef för den regionala sär-
skilda händelsen Val 2022, presenterade uppföljningen av insat-
sen. Merparten av arbetet kring valet är slutfört men den sär-
skilda händelsen (SH) kommer att fortgå tills att en ny regering
har bildats.

Valet 2022 sammankopplas mycket med de händelser med
social oro och upplopp som har skett vid sammankomster för
danska partiet Stram Kurs och dess partiordförande Rasmus
Paludan. Dessa händelser har också i allra högsta grad varit re-
surskrävande för Polisen men arbetet har gett framgång och ett
bra slutresultat. Valet har varit mer än de prpliga sammankoms-

*-.
terna och totalt har Polisen omhändertagit)! O 241 "tillstånds an-
målningar inför valet.

I

Hans visade också vilka nationella förstärkningsrörelser som
skett med anledning av valet och hur region Syd bidragit i det.
Förutom resursförstärkning av poliser med kompetens inom sär-
skild polistaktik (SPT) har region Syd också biträtt med bl.a.
rådgivande kommenderingschef, stabschef och polisinsatschef
till regioner som inte har kompetensen i SPT.

Presentation gjordes också för valrelaterade brott. Uppfölj-
ningen visar mindre antal brott under detta valet jämfört med
valet 2018. Siffran för 2022 var 226 och för 2018 var den 317.
Det har skett flera rättsliga prövningar under valet. Polisen har
med aktuella prövningar i förvaltningsrätten möjlighet att ändra
plats och begränsa i tid för en sammankomst. Överklagande lig-
ger hos kammarrätten. Polisens arbete driver utveckling och det
pågår översyn för arbete med folkmassa. Det gäller också till-
gång och användande av släckfordon och distansvapen.

De utmaningar som bl.a. har funnits är att resurser med SPT
kompetens varit begränsad. Det ger en extra svår situation när
det pågår både regionala händelser och nationell förstärkning
samtidigt. Även tillståndshanteringen har varit utmanande att
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hantera. Särskilt i fall där Rasmus Paludan bjudits in som gäst
vid en redan tillståndsgiven allmän sammankomst.

6 Information från nationella insynsrådet
Punkten utgick med anledning av att Joakim Pohlman (s) hade
haft förhinder att delta vid mötet.

7 Särskilda utredningar

Viveka Smidvall, chef för utredningsenhet Malmö, inledde in-
formationen med att visa organisationskiss över myndigheten
och för avdelningen för särskilda utredningar (SU).

Avdelningen inrättades den l januari 2015 och den ansvarar för
brottsutredning och underrättelsearbete om polisanställda, polis-
studenter, uppdragstagare, åklagare, domare, riksdagsledamöter,
statsråd, JO, JK, myndighetsanställda inom brottsutredande
verksamhet, kungafamiljen m.fl. Åklagare är fömndersöknings-
ledare i alla ärenden hos SU och det är en fristående avdelning
med egna lokaler utanför Polismyndigheten. Vidare har de egen
anslagspost i regleringsbrevet och avdelningschefen tillsätts av
regeringen. Även it-system är fristående. Trender eller tenden-
ser behandlas på avdelningens operativa ledningsmöte och ka-
naliseras vidare efter bedömning. En regional företeelse inform-
eras till gmppen för skiljande och disciplin. Dessa grupper an-
svarar för de arbetsrättsliga ärendena i regionerna. En nationell
företeelse lyfts till processägaren på Polismyndigheten.

Viveka presenterade också statistik för polisstudenter. Antalet
studentärenden har ökat kraftigt och kontinuerligt sedan år
2018. Andelen studentärenden sett till SU:s totala ärendemängd
har ökat i samma takt och andelen inledda förundersökning i
förhållande till inkomna ärenden avseende studenter ökar. Även
antal inkomna underrättelser avseende studenter ökar.

8 Polisen i media

Maya Forstenius, gruppchefför mediecenter Syd, inledde med
att övergripande presentera statistik för händelser som upp-
märksammats i media. Polisområde nordvästra Skåne och polis-
område södra Skåne har legat på förväntad nivå under somma-
ren. En del toppar i de andra tre polisområdena men dessa är
kopplade till specifika händelser och/eller utredningar, som ex-
empelvis utredningen av olyckan med Lars Vilks och mordet på
köpcentmmet Emporia. Sommarens följetong har varit situat-
ionen runt främst Stora torg i Eslöv där oron vuxit efter ett fler-
tal större bråk och andra händelser under sommaren.
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Media har också fortsatt bevaka passfrågan under sommaren
och inunan extrabemanningen kom på plats fanns det missnöje
bland poliser som kommenderats till receptionerna. I takt med
att kötiderna har minskat så minskade även den övergripande
rapporteringen. Majoriteten av artiklarna som publicerades om
pass under sommaren publicerades i juni månad. Under juli och
augusti har intresset för passfrågan kopplat till den särskilda
händelsen varit svalt.

Händelsen den 19 augusti med skottlossning med dödlig utgång
på köpcentrumet Emporia i Malmö fick omedelbart mycket stor
uppmärksamhet i media. Dagen efter mordet anordnades det en
pressträff på Rättscentrum där bland andra Petra Stenkula med-
verkade och gav mer information om händelsen och om poli-
sens arbete i Malmö.

I Eslöv, kring centmm och Stora torg, har det skett flera större
bråk och grova misshandlar samt även mordförsök. Detta har
medfört att invånarnas upplevda otrygghet ökat, vilket har upp-
märksammats i media. Polisen i Eslöv har inlett en särskild in-

sats med syftet att öka tryggheten och minska brottsligheten. In-
satsen har fyra inriktningar: trygghetsskapande, brottsförebyg-
gande, samverkan och lagföring, vilket bland annat kommer att
innebära en större polisiär närvaro och utökad kameraövervak-
ning.

9 Vissarblåsarfunktion

Anna Arnell, HR chef Syd, informerade om den nya visselblå-
sarfunktionen som driftsattes under sommaren på Polismyndig-
heten.

Bakgrunden till funktionen är ett EU-direktiv som ligger till
grund för ny lag (2021:8 90) om skydd för personer som rappor-
terar om missförhållanden. Lagen trädde ikraft i december 2021
och ställer från och med den 17 juli 2022 krav på interna rap-
porteringskanaler och förfaranden för att hantera inkomna rap-
porter. Europarådet genom GRECO (Group of states against
corruption) har efter granskning rekommenderat Polismyndig-
heten att genomföra några förebyggande åtgärder mot kormpt-
ion vilket bland annat inkluderar imättande av en rådgivande
funktion.

Visselblåsarfunktionen är en del av myndighetens hantering av
oegentligheter och kan användas när en medarbetare själv ut-
satts för eller annars har upptäckt missförhållanden. Lagen gäl-
ler om missförhållandet uppkommer i ett arbetsrelaterat sam-
manhang och är av allmänintresse. För det senare krävs att
missförhållandet rör en fråga som angår var och en inom en
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krets som kan definieras som allmänheten. En bedömning får
ske från fall till fall men det rör allvarligare händelser. Funkt-
ionen ska inte användas för att rapportera mindre förseelser, all-
mänt missnöje eller klagomål. Brott ska anmälas direkt till av-
delningen för särskilda utredningar.

Arbetsprocessen i myndigheten inleds med att funktionen bedö-
mer riktigheten och skickar information om rapporterat missför-
hållande till ändamålsenlig chefsnivå (lägst enhetschef) i den
verksamhet där missförhållandet påstås ha ägt mm. Tillskriven
chef undersöker därefter omständigheterna, kontrollerar vilka
åtgärder som eventuellt redan genomförts i saken och bedömer
vilka åtgärder som i övrigt behöver genomföras i syfte att
komma tillrätta med missförhållandet. Chef vid region eller av-
delning upprättar vid behov en handlingsplan med anledning av
missförhållandet. Chef vid region eller avdelning svarar också
till fuiiktionen inom 10 veckor från det att informationen inkom
från visselblåsarfunktionen och bifogar vid behov handlings-
plan. Visselblåsarfunktionen återkopplar därefter till visselblå-
såren om vidtagna åtgärder senast 3 månader efter rapportens
mottagande och därefter då åtgärderna genomförts.

Anna informerade också om regleringen för sekretess och ano-
nymitet för anmälan som lämnas via funktionen. Uppgift som
kan avslöja identiteten på den rapporterande personen eller an-
nan enskild är sekretessreglerad (17 kap. 3b § OSL och 32 kap.
3b §). När funktionen skickar information vidare till ansvariga
chefer kommer personuppgiften i normala fall inte lämnas vi-
dare. I visselblasarlagen (5 kap. 19§) firms dock en uppgifts-
skyldighet som bryter sekretessen om det är nödvändigt för att
annan myndighet eller annan enhet inom myndigheten ska
kunna vidta fortsatta åtgärder. Rapporterande person underrättas
om det är så att en uppgift som kan identifiera vederbörande
lämnas ut. Det är möjligt att vara anonym genom att skicka rap-
porteringsformuläret med vanlig post till visselblåsarfunktionen
vid tillsynsenheten och avstå från att fylla i personuppgifterna i
formuläret.

10 Nästa möte och avslutning
Nästa möte kommer att vara den 25 oktober 2022. Vi kom över-
ens om att vid det mötet genomföra ett studiebesök på region-
ledningscentralen och kamerabevakningscentralen på polishuset
Toftanäs i Malmö.

Regionpolischefen avslutade därefter mötet och tackade delta-
garna för ett bra och trevligt möte.



Polismyndigheten 2022-09-27

DnrA027.383/2022

8(8)

Vid protokollet:

/ ^-
Jenny Ström
l

Justeras:

^>m ,\'TM

Christina Davidsson

Ordförande

Susa&^lHag^m Rosenqvist
\ uv


